DIÁRIO OFICIAL Nº 33815  5Quinta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2019

PORTARIA Nº. 2.201/2019-CCG DE 27 DE FEVEREIRO DE
2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº.
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar GEORGE ELIAS ALVES REIS, Assessor Especial II, no
Gabinete do Governador, a contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE
FEVEREIRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.202/2019-CCG DE 27 DE FEVEREIRO DE
2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº.
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar BELMIRO SOARES CAMPELO NETO, Assessor Especial III,
na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE
FEVEREIRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.203/2019-CCG DE 27 DE FEVEREIRO DE
2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº.
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LEA DE FATIMA BOTELHO GUEDES, Assessor Especial III,
na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE
FEVEREIRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.204/2019-CCG DE 27 DE FEVEREIRO DE
2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº.
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar WALTER BRITO FREIRE, Assessor Especial III, na Casa Civil
da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE
FEVEREIRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 410701

.

.

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 022/2019-GVG DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
O DIRETOR GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAIS DA VICE-GOVER-
NADORIA DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias corres-
pondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir des-
pesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CAP PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 22/02/2019 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

PORTARIA Nº 021/2019-GVG DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
O DIRETOR GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAIS DA VICE-GOVER-
NADORIA DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias corres-
pondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir des-
pesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BARCARENA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CAP PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 24/02/2019 01 (alimentação)
CB PM Fabrício Fernando

Tavares Jucá 54195433 734.816.872-72 24/02/2019 01 (alimentação)

SD PM Renato Pina Almeida 4219862 945.993.432-34 24/02/2019 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 410618

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 134/2019–PGE.G., 26 de fevereiro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, o afastamento da servidora Maria Antônia Oliva Al-
ves, identidade funcional nº 57197206/2, no período de 18.02.19
a 25.02.19, em decorrência do falecimento de seu irmão.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 410359
PORTARIA CONJUNTA Nº 136/2019-PGE/CG,

de 27 de fevereiro de 2019
O Procurador-Geral do Estado e o Corregedor-Geral da Procura-
doria-Geral do Estado no uso das suas atribuições legais ...
CONSIDERANDO a Ata de Reunião e Deliberação da Comissão de
Sindicância, do dia 08/02/2019, na qual a referida Comissão ex-
põe a necessidade de prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo
para a conclusão dos trabalhos;
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVEM:
I – Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, a contar de 14.02.2019,
o prazo fi xado na Portaria nº 023/2019-PGE/CG, de 11.01.2019,
publicada em 15.01.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado do Pará
PAULO DE TARSO DIAS KLAUTAU FILHO
Corregedor-Geral da Procuradoria-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 410408

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 140/2019-PGE.G., 27 de fevereiro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor David da Silva Neto, Assistente de
Procuradoria, id. funcional nº 55589343/1, portador do CPF
n°166.851.642-04, Suprimento de Fundos no valor de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), o qual deverá observar a
classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339030 – R$ 1.600,00
25101.03.122.1297.8338 – 339033 – R$ 900,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 410592

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 044/2019 – DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG
de 10.01.2019, publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 0018/2019 de
14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/48497;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor MICHAELL ANGELO DOS SANTOS
DIAS, Id. Funcional nº57173470/1, ocupante do cargo de Moto-
rista, lo tado na Gerência de Serviços GESV/DAF/SEAD, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, período de 11 de março de 2019 a
04 de abril de 2019, referente ao triênio 31 de julho de 2012 a
30 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 22 DE FE-
VEREIRO DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 410286

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 030 de 26 de Fevereiro de 2019.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado, no uso de suas atri-
buições conferidas pela Lei Estadual nº 4.438, de 12 de dezem-
bro de 1972 e pelo Decreto nº 1.636, de 08 de junho de 2005 e;
Considerando o Decreto nº 2.168 de 10 de março de 2010, que
institui o sistema de Cotação Eletrônica de preços no âmbito da
Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo Es-
tadual e a Resolução nº001 de 16 de março de 2010, que trata
dos procedimentos para realização de cotação eletrônica para
aquisição de bens e contratação de serviços de pequeno valor
por dispensa de licitação.
RESOLVE:
1º - Substituir na Portaria nº 0180 de 04.08.2011, publicada
no DOE nº 31.972 de 05.08.2011 a servidora SANDRA LUIZA
PREUSS, matrícula nº 5891150/1, pelo servidor JAIRO LUIS DE
ARAÚJO MOURA, matrícula nº 57217778/2, para conduzir a con-
tratação de serviços por meio do sistema de Cotação Eletrônica
no âmbito desta Autarquia, a contar de 06.02.2019.
Registra-se, publique-se e cumpra-se
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 410465

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 009 /2019
Valor Estimado: R$ 140.000,00
OBJETO: Prestação de Serviços de Postagem.
Processo n.º 2019/50154
Data de Assinatura: 22/02.2019
Vigência: 22/02/2019 a 22/02/2020
Dispensa de Licitação n.º 02/2019
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉ-